
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

ПРИКАЗ 

 

18 мая 2021 год                                                                                                    № 272 
 

Об утверждении документов, 

регламентирующих деятельность 

лагеря труда и отдыха «Панама» 

с дневным пребыванием детей 

 

 В соответствии с приказом МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ» от 

27.04.2021 г. № 230 «Об организации работы лагеря труда и отдыха «Панама» с 

дневным пребыванием детей» (далее – ЛТО «Панама»), в целях создания 

условий для качественной деятельности ЛТО «Панама», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность ЛТО 

«Панама» в 1 смену (с 01.06.2021 по 25.06.2021г.): 

1.1.  план-сетку общелагерных дел (приложение 1); 

1.2.  план-сетку физкультурно-оздоровительных мероприятий (приложение 2); 

1.3.  план-сетки отрядных дел (приложение 3); 

1.4.  план-сетки работы кружков (приложение 4); 

1.5.  план мероприятий по профилактике пожарной безопасности для 

воспитанников лагеря (приложение 5); 

1.6.  план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в лагере (приложение 6); 

1.7.  план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма для воспитанников лагеря (приложение 7); 

1.8.  план мероприятий, направленных на профилактику вредных привычек и 

правонарушений (приложение 8); 

1.9.  план работы медицинского работника (приложение 9); 

1.10. план мероприятий по оздоровлению и профилактике заболеваний 

воспитанников лагеря (приложение 10); 



1.11. план мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и 

терроризма для воспитанников лагеря (приложение 11); 

1.12. график генеральных уборок (приложение 12);  

1.13. безопасный маршрут движения детей до лагеря и обратно 

(приложение 12);  

1.14. маршрут движения детей по городу согласно плану лагерных 

мероприятий (приложение 13); 

1.15. план мероприятий по профилактике пожарной безопасности 

работников и воспитанников (приложение 14). 

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника ЛТО 

«Панама» 1 смены Щетинкину Н.И. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Е.П. Дворник. 

 

Исполняющий обязанности                                                     

директора, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе                                                      Р.В. Кельбас 

 

                         

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 18.05.2021 №272  

 

План-сетка  

общелагерных дел первой смены «Северный остров Панама» 

заместителя начальника ЛТО «Панама», июнь 2021 

 
 01 июня 02 июня 03 июня 04 июня 05 июня 

 08.00-09.00 

Театрализованная 

встреча детей 

09.00-09.15 

Утренняя зарядка 

09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-

Инфосбор(знакомство 

с режимом работы 

лагеря, законами, 

правилами, событиями 

дня). 

10.15-10.25-Отрядная 

работа 
10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Игра на местности 

«Освоение 

территории: 

Здравствуй, новая 

земля» 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работаПодготовка к 

открытию смены. 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Игра по станциям 

посвященная Дню 

защиты детей 

«Дружба племен» 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа Подготовка к 

открытию смены. 

Запуск акции 

«Чистюля» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Игра-квест 

«Следопыт». 

 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –

Завтрак 
10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-

Отрядная работа 
Подготовка к 

открытию смены. 

Запуск акции 

«Самый умный» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

ТОРЖЕСТВЕННО

Е ОТКРЫТИЕ 1 

СМЕНЫ ЛТО 

Панама - 

«Открытие острова 

мечты» 

 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –

Завтрак 
10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-

Отрядная работа 
Подготовка к 

открытию смены. 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Игра-загадка 

«Зелёная пятка» 

 

 

 

07 июня 08 июня 09 июня 10 июня 11 июня 12 июня 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –

 

Выходной 



10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работаЗапуск 

фотоакции «Летнее 

настроение». Совет 

племени 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Музыкальный 

конкурс «Голос. 

Остров». 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа 
10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Шоу программа 

«Интуиция»  

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работаЗапуск акции 

«Тайный друг» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Конкурсная 

программа «За место 

под солнцем». (По 

принципу 

телепередачи «Лучше 

всех») 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа 
10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Тимбилдинг«Последн

ийгерой». 

Завтрак 
10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-

Отрядная 

работаЗапуск акции 

«Секретное письмо» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Рекорд-шоу «Сила 

племен». 

14 июня 15 июня 16 июня 17 июня 18 июня 19 июня 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа (подготовка 

отряда к конкурсу 

болельщиков) 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Турнир для лидеров 

отряда «Один за 

всех». (Мистер 

племени) 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работаАкция 

«Чистюля» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Спортивно-

тактическая игра 

«Сигнал SOS» 

 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа 
10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Гостевины «Вигвамы, 

чумы, юрты». 

 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа (подготовка 

отряда к конкурсу 

болельщиков) 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Турнир для лидеров 

отряда «Один за 

всех». (Мисс 

племени) 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –

Завтрак 
10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-

Отрядная работа 
(подготовка отряда к 

конкурсу 

болельщиков) 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Танцевальный 

конкурс «Танцы 

нашего племени» 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –

Завтрак 
10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-

Отрядная работа 
(подготовка отряда к 

конкурсу 

болельщиков) 

«Конверт 

откровений». 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

КТД 

«Стартинейджер». 

21 июня 22 июня 23 июня 24 июня 25 июня  



08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа 
Акция «Будь в курсе» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Игра-расследование 

«Потерянная карта». 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работаРепетиция 

концертных номеров к 

закрытию смены. 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Конкурс агитбригад 

«Четыре стихии» 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-Утренняя 

зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работа (подготовка 

отряда к конкурсу 

болельщиков). 

Репетиция концертных 

номеров к закрытию 

смены. 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Конкурс вожатского 

мастерства 

«Шаманский бубен». 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –Завтрак 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-Отрядная 

работаРепетиция 

концертных номеров к 

закрытию смены. 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

Подготовка к акции 

«Подарок вожатому» 

Аукцион «Сундук 

сокровищ» 

08.00-09.00-Встреча 

детей 
09.00-09.15-

Утренняя зарядка 
09.15-09.50 –

Завтрак 
10-10.15-Инфосбор 

10.15-10.25-

Отрядная 

работаРепетиция 

концертных номеров 

к закрытию смены. 

10.30-11.50-Работа 

кружков 
12.00-12.50-

Спортивный час 

13.00-13.50-Обед 

14.00-14.45 

ТОРЖЕСТВЕННО

Е ЗАКРЫТИЕ 1 

СМЕНЫ 

«Священный 

огонь. Хранители 

тотема». 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 18.05.2021 №272  
.  

План-сетка физкультурно-оздоровительных мероприятий 

1 – ой лагерной смены ЛТО «ПАНАМА» 2021 года 

 
 вторник 

1 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – подвижные игры 

на местности«Снайпер», 

футбол 

среда 

2 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – игры на местности, 

«Снайпер», футбол 

четверг 

3 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – игра «Снайпер», 

футбол 

 

пятница 

4 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

  соревнования по 

«Снайперу» среди девочек 

суббота 

5 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по футболу 

среди мальчиков 

понедельник 

7 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

перетягивание каната 

среди девочек и 

мальчиков 

вторник 

8 июня  

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по футболу 

среди мальчиков 

среда 

9 июня  

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада  

-  соревнования по 

«Снайперу» среди девочек 

четверг 

10 июня  

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по футболу 

среди мальчиков 

пятница 

11 июня  

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по 

«Снайперу» среди 

мальчиков 

 

понедельник 

14 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по 

«Снайперу» среди 

мальчиков 

вторник 

15 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по 

«Снайперу» среди 

мальчиков 

среда 

16 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

перетягивание каната 

среди девочек и мальчиков 

четверг 

17 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования «Веселые 

старты» 

 

пятница 

18 июня  

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по легкой 

атлетике 

суббота 

19 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по легкой 

атлетике 

 

понедельник 

21 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

соревнования по легкой 

атлетике 

 

вторник 

22 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – спартакиада - 

легкая атлетика - эстафета 

среда 

23 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00 – соревнования 

«Веселые старты» 

вожатых и детей 

 

четверг 

24 июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00–игры на местности, 

«Снайпер», футбол 

пятница 

25июня 

08.45–09.00- зарядка 

12-00– спартакиада - 

 соревнования по 

«Снайперу» среди девочек 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 18.05.2021 №272  
.  

 

План-сетка первой смены  ЛТО «ПАНАМА» отряд «Югорки» («Утята») 

 
 01 июня 02 июня 03 июня 04 июня 05 июня 

 10.15-11.50-Отрядная работа 

(игры на знакомство:«Сидячий 

круг», «Узелки», «Я иду в 

поход», «Комплименты», «Счет 

до десяти») 

10.30-11.50-Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-11.50-Отрядная работа 

(игры на знакомство: «Горячая 

картошка», «Летела ворона», 

«Делимся по 

признаку»)Подготовка к 

открытию смены. 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

 

10.15-11.50-Отрядная работа  

(игры на внимательность  

«Рыбка»,  «В дыре на дне 

морском», 

«Крокодил»)Подготовка к 

открытию смены.Разучивание 

девиза, речёвки.  

10.30-11.50-Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10.15-11.50-Отрядная 

работа(игры на сплочение 

«Пиф-паф», «Один 

вопрос», «Горячая 

картошка») 

(Подготовка к открытию 

смены. Запуск акции 

«Самый умный» 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10-10.15-Инфосбор 

10.15-11.50-Отрядная работа 

Творческая мастерская 

«Лепим, рисуем, творим…» 

(проводят воспитатели 

отряда) 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

 

 

07 июня 08 июня 09 июня 10 июня 11 июня 12 июня 

10.15-11.50-Отрядная 

работа 

(игры на сплочение: 

настольные игры «Мемо. 

Пернатый мир», 

«Фантазеры», «Шашки», 

«Домино») 

Запуск фотоакции «Летнее 

настроение». Совет 

племени. 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10.15-11.50-Отрядная работа. 

Творческая мастерская  

«Лепим, рисуем, творим…» 

(проводят воспитатели отряда) 

Игры на сплочение: «Пиф-паф», 

«Один вопрос», «Горячая 

картошка») 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-11.50-Отрядная работа. 

Творческая мастерская «Лепим, 

рисуем, творим…»(проводят 

воспитатели отряда) 

 Запуск акции  

«Тайный друг» 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-11.50-Отрядная работа. 

Творческая мастерская 

«Очумелые ручки» (проводят 

воспитатели отряда) 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-11.50-Отрядная 

работа(игры на сплочение: 

«Покрывало», «Ладошки», 

«Муха») 

Интерактивная викторина 

«Ребятам о зверятах» 

Запуск акции «Секретное 

письмо» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

 

Выходной 

14 июня 15 июня 16 июня 17 июня 18 июня 19 июня 

10.15-11.50-Отрядная 

работа. Творческая 

мастерская «Лепим, 

рисуем, 

творим…»(проводят 

воспитатели отряда) 

(подготовка отряда к 

конкурсу болельщиков) 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10.15-11.50-Отрядная работа. 

Творческая мастерская «Лепим, 

рисуем, творим…»(проводят 

воспитатели отряда) 

(Игры на сплочение: «Цепи 

кованые», «Арам шим шим», 

«Волк и овцы» Акция «Чистюля» 

10.30-11.50-Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10.15-11.50-Отрядная работа. 

Творческая мастерская «Лепим, 

рисуем, творим…»(проводят 

воспитатели отряда) 

(Игра «Черный ящик», 

«Молекулы хаос»). 

10.30-11.50-Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-10.25-Отрядная работа 

(подготовка отряда к 

конкурсу болельщиков) 

10.30-11.50-Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-11.50-Отрядная 

работа. Творческая 

мастерская «Лепим, 

рисуем, 

творим…»(проводят 

воспитатели отряда) 

Творческая мастерская 

«Очумелые ручки» 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10.15-11.50-Отрядная 

работа. Творческая 

мастерская «Лепим, рисуем, 

творим…» 

 (подготовка отряда к 

конкурсу болельщиков) 

«Конверт откровений». 

10.30-11.50-Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

21 июня 22 июня 23 июня 24 июня 25 июня  



10.15-11.50-Отрядная 

работа. Творческая 

мастерская «Лепим, 

рисуем, 

творим…»(проводят 

воспитатели отряда) 

Акция «Будь в курсе» 

10.30-11.50- 

Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

10.15-10.25-Отрядная работа 

Репетиция концертных номеров к 

закрытию смены. 

Творческая мастерская 

«Очумелые ручки» (проводят 

воспитатели отряда) 

10.30-11.50- 

Работа кружков 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-10.25-Отрядная работа 

(подготовка отряда к конкурсу 

болельщиков). Репетиция 

концертных номеров к 

закрытию смены. 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-10.25-Отрядная работа 

Репетиция номера к 

закрытию смены. 

Творческая мастерская 

«Очумелые ручки» (проводят 

воспитатели отряда) 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

10.15-10.25-Отрядная 

работа Репетиция номера к 

закрытию смены. 

14.45-15.00 

Отрядные огоньки 

 

 

 

ПЛАН-СЕТКА МЕРОПРИЯТИЙ ОТРЯДА «ТАЁЖНЫЕ САМОЦВЕТЫ» (Бродячие артисты) 

I СМЕНА ЛТО «ПАНАМА» 2021 ГОДА 
 01 июня 02 июня 03 июня 04 июня 05 июня 

 10.15-10.25 - Отрядная 

работа: 

Проведение вводного 

инструктажа. Игры на 

знакомство: «Паутина», 

«Оригинальное знакомство», 

«Идем в поход», 

«Ассоциации». Выбор 

капитана отряда, разучивание 

девиза, речевки. 

Подготовка имиджа, визитки 

отряда. Украшение отрядной 

комнаты. Знакомство с 

законами лагеря и режимом 

дня. 

14.45.-15.00 – Огонек 

знакомств 

10.15-10.25- Отрядная работа 

Проведение инструктажей по 

ТБ и ППБ. Проведение игр на 

сплочение «Круг», «Пол, нос, 

потолок», «Граница», 

«Разговор через стекло». 

Оформление отрядной 

комнаты.  

Подготовка имиджа, визитки 

отряда к открытию смены 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Расскажи мне о себе» 

10.15-10.25-Отрядная работа 

Проведение инструктажей по 

ТБ. Оформление уголка 

безопасности. Игры на 

сплочение отряда «Ворона», 

«Есть контакт», «Ложный 

портрет», «Иностранные 

языки». 

Отрядная работа по 

подготовке к открытию 

первой лагерной смены. 

Запуск акции «Чистюля» 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Талисман» 

10.15-10.25-Отрядная 

работа. Проведение 

инструктажей по ТБ. 

Игры на внимание «Краузе-

Пакраузе», «Хлопушка», 

«Тише-громче», «Лягушка», 

«Телеграмма», «Я не 

тормоз»; игра на сплочение 

«Твистер». 

Запуск акции «Самый 

умный». 

14.45.-15.00 – Огонек «Мой 

мир» 

10.15-10.25-Отрядная 

работа. Проведение 

инструктажей по ТБ  

Подвижные игры на свежем 

воздухе «Пробежки 

наперегонки», «Снайпер» 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Фонарщик» 

 

 

07 июня 08 июня 09 июня 10 июня 11 июня 12 июня 

10.15-10.25-Отрядная 

работа. Игр на сплочение 

«Мафия», «Есть контакт», 

«Паутина», «Муха». Запуск 

фотоакции «Летнее 

настроение».  Совет племени 

14.45.-15.00 – Огонек «Есть 

пи похожие люди?» 

10.15-10.25-Отрядная работа  

Проведение инструктажей. 

Игры на контактность «Салки - 

обнималки», «Путаница». 

Подготовка к конкурсному 

мероприятию. 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Электрический стул» 

10.15-10.25-Отрядная работа. 

Проведение инструктажей. 

Оформление уголка по 

пожарной безопасности. Игры 

на внимание «Крокодил», «Не 

собьюсь». 

Подготовка к конкурсному 

мероприятию.  

 14.45.-15.00 – Огонек «Моя 

забытая игрушка» 

 

10.15-10.25-Отрядная работа 

Проведение инструктажей. 

Игры на внимание 

«Запрещенное слово», 

«Секретное письмо». Игры на 

свежем воздухе «Ручеек», 

«Путаница», «Снайпер», 

«Арам ши мшим». Игры на 

внимание «Крокодил», 

«Сделай как я», 

«Телеграмма». 

Запуск акции «Тайный друг» 

14.45.-15.00 – Огонек «Музей 

любимых вещей»  

10.15-10.25-Отрядная 

работа. Проведение 

инструктажей. 

Игры на контактность 

«Остров», «Дракон, 

принцесса, самурай». 

Игры на контактность и 

внимание «Покрывало», 

«Ладошки». Игры на 

свежем воздухе – 

«Снайпер». 

 Запуск акции «Секретное 

письмо» 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Ложка дегтя» 

 

Выходной 



14 июня 15 июня 16 июня 17 июня 18 июня 19 июня 

10.15-10.25-Отрядная 

работа. Проведение 

инструктажей. Подготовка 

отрядной статьи о 

мероприятии. Игры на 

внимание «Муха», «Остров». 

Подвижная игра – «Заяц без 

логова». Подготовка отряда к 

конкурсу болельщиков. 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Почему у нас» 

10.15-10.25-Отрядная работа. 

Проведение инструктажей. 

Игры на свежем воздухе 

«Волки и овцы», «Снайпер».  

Акция «Чистюля» 

14.45.-15.00 – Огонек «Наш 

общий дом» 

10.15-10.25-Отрядная работа. 

Проведение инструктажей. 

Проведение беседы на тему 

«Здоровым быть здорово». 

Игры на сплоченность и 

контактность «Космическая 

скорость», «Есть контакт».  

14.45.-15.00 – Огонек «Машина 

времени» 

10.15-10.25-Отрядная работа 

Проведение инструктажей. 

Проведение беседы на тему 

«Здоровым быть здорово». 

Игры на сплоченность и 

контактность «Космическая 

скорость», «Есть контакт». 

Подготовка отряда к 

конкурсу болельщиков.  

14.45.-15.00 - Огонек «Круг 

молчания» 

10.15-10.25-Отрядная 

работа.  Проведение 

инструктажей. 

Игра на контактность 

«Расскажи мне обо мне». 

Доверительная беседа 

«Конверт откровений». 

Подготовка отряда к 

конкурсу болельщиков. 

14.45.-15.00 – Огонек  

10.15-10.25-Отрядная 

работа (подготовка отряда 

к конкурсу болельщиков) 

«Конверт откровений». 

10.30-11.50-Работа 

кружков. Проведение 

инструктажей. 

Игры на сплочение и 

контактность «Угадай 

личность», «Да - нет», 

«Что, где, когда? Смешная 

история».  

14.45.-15.00 – Огонек 

«Жаль, что его нет» 

21 июня 22 июня 23 июня 24 июня 25 июня  

10.15-10.25-Отрядная 

работа.  Проведение 

инструктажей. 

Игры на свежем воздухе 

«Разведчики и часовой», 

«Слепое болото». 

Акция «Будь в курсе» 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Сказочная поляна». 

10.15-10.25-Отрядная работа  

Проведение инструктажей. 

Репетиция концертных номеров 

к закрытию смены. 

14.45.-15.00 – Огонек «Свеча – 

спасибо» 

10.15-10.25-Отрядная работа. 

Репетиция концертных номеров 

к закрытию смены. 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Паутинка» 

10.15-10.25-Отрядная работа 

Репетиция концертных 

номеров к закрытию смены. 

14.45.-15.00 – Огонек «Лифт 

времени». 

10.15-10.25-Отрядная 

работа Репетиция 

концертных номеров к 

закрытию смены. 

14.45.-15.00 – Огонек 

«Звезды откровений» 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу от 18.05.2021 №272  
 

План-сетка педагога дополнительного образования Калинцевой Ю.М. 

руководителя творческой мастерской «Узоры северного сияния»  

ЛТО «Панама» июнь 2021 

 
 01 июня 02 июня 03 июня 04 июня 05 июня 

 10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Пейзаж « Сибирские 

просторы»  

Отряд Утята 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Пейзаж « Сибирские 

просторы»  

Отряд Арт-парад 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Пейзаж « Сибирские 

просторы»  

Отряд Спорт инструкторы  

 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

Тема:Пейзаж  

« Сибирские просторы»  

Отряд Бродячие артисты 

 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

Тема: Пейзаж  

« Сибирские просторы»  

Отряд Росток 

 

07 июня 08 июня 09 июня 10 июня 11 июня 12 июня 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Натюрморт  

«Полевые цветы севера» 

Отряд Утята 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Натюрморт  

«Полевые цветы севера» 

Отряд Арт-парад 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Натюрморт  

«Полевые цветы севера» 

Отряд Спорт инструкторы 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Натюрморт  

«Полевые цветы севера» 

Отряд Бродячие артисты  

10.30-11.50-Работа 

кружков 

Тема: Натюрморт  

«Полевые цветы севера» 

Отряд Росток 

 

 

Выходной 

14 июня 15 июня 16 июня 17 июня 18 июня 19 июня 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Портрет 

Отряд Утята 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Портрет 

Отряд Арт- парад 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Портрет Отряд Спорт 

инструкторы 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Портрет Отряд 

Бродячие артисты  

 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

Тема: Портрет 

Отряд Росток 

 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

Тема: Портрет Отряд 

Ориентир  

 

21 июня 22 июня 23 июня 24 июня 25 июня  

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Сюжетное рисование  

Отряд Утята 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Сюжетное рисование 

Отряд Арт- парад 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Сюжетное рисование 

Отряд Спорт инструкторы 

 

10.30-11.50-Работа кружков 

Тема: Сюжетное рисование 

Отряд Бродячие артисты  

 

10.30-11.50-Работа 

кружков 

Тема: Сюжетное 

рисование 

Отряд Росток 

 

 

 

План-сетка педагога дополнительного образования Клейменовой М.А. 

руководителя творческой мастерской «Театральная Югра» (театральное мастерство) в летнем ЛТО «Панама» 

на июнь 2021 года 
 01 июня 02 июня 03 июня 04 июня 05 июня 

 Знакомство участников с 

творческой мастерской  

«Театральная Югра»             

Подготовка творческих 

номеров на открытие смены. 

Упражнения на развитие 

сценического внимания. Этюды 

на перевоплощение, на 

взаимодействие со 

сценическими объектами. 

Репетиция творческих 

номеров с музыкальным 

сопровождением. 

 

Репетиция творческих 

номеров с музыкальным 

сопровождением.Подготовк

а к торжественному 

открытию 1 смены ЛТО 

Упражнения на развитие 

фантазии. Этюды на 

логичность и 

последовательность 

действий и чувств.Этюды 



Репетиция творческих номеров 

с музыкальным 

сопровождением. 

Панама - «Открытие 

острова мечты» 

на определенное событие. 

Этюды на перевоплощение. 

07 июня 08 июня 09 июня 10 июня 11 июня 12 июня 

Этюды на проявление 

эмоций. 

Упражнения на развитие 

воображения. Подготовка 

участников к музыкальному 

конкурсу «Голос. Остров». 

Этюды на основе 

литературного произведения. 

Звукоряд гласных. 

Этюды на артистическое 

воображение. 

 

Упражнения память 

физических действий. 

Звукоряд гласных. 

Упражнения на развитие 

речевого голоса. 

Тренировка звуков в 

сочетаниях. 

 

 

 

 

 

Выходной 

14 июня 15 июня 16 июня 17 июня 18 июня 19 июня 

Распределение ролей. Работа 

с текстом по ролям. 

Репетиция. 

Подготовка номеров для 

конкурса «Один за всех». 

(Мистер племени) 

Распределение ролей. Работа с 

текстом по ролям. Репетиция. 

Работа над созданием 

сценического образа. 

Репетиция. Подготовка к 

гостевинам«Вигвамы, чумы, 

юрты». 

 

Упражнения на развитие 

речевого голоса. Тренировка 

звуков в 

сочетаниях.Подготовка 

номеров для конкурса «Один 

за всех». (Мисс племени) 

Подбор и запись 

музыкального 

сопровождения к 

творческим номерам. 

Репетиция и подготовка к 

танцевальному конкурсу 

«Танцы нашего племени» 

Подбор и запись 

музыкального 

сопровождения к закрытию 

смены. Репетиция. 

21 июня 22 июня 23 июня 24 июня 25 июня  

Изготовление декораций, 

реквизита и костюмов, запись 

музыкального сопровождения 

к закрытию смены. 

Репетиция. 

Распределение ролей. Работа с 

текстом по ролям. Репетиция. 

Подготовка номеров для 

конкурсаагитбригад «Четыре 

стихии» 

Проведение генеральной 

репетиции творческих номеров 

на закрытие смены. 

Проведение генеральной 

репетиции творческих 

номеров на закрытие смены. 

Репетиция творческих 

номеров с музыкальным 

сопровождением.Подготовк

а к торжественному 

закрытию 1 смены ЛТО 

Панама - «Священный 

огонь. Хранители тотема». 

Итоги достижений 

кружковой деятельности 

 

 



 

 
Приложение 5 

к приказу от 18.05.2021 №272  

 
План мероприятий по профилактике пожарной безопасности для  

воспитанников лагеря ЛТО «Панама» июнь 2021г. 

 

№ Мероприятия Дата проведения Ответственный за проведение 

1 Игра по станциям, посвященная Дню защиты детей и пожарной 

безопасности «Дружба племён» 

02.06.2021г. Заместитель начальника Головчак В.В. 

2 Конкурс уголков по правилам пожарной безопасности С 14.06 по 18.06 Заместитель начальника Головчак В.В. 

3 Конкурс агитбригад, посвященный пожарной безопасности «Четыре 

стихии» 

22.06.2021 г. Заместитель начальника Головчак В.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к приказу от 18.05.2021 №272  

                                                         
План работы  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

 в ЛТО «Панама» на июнь 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата проведения Ответственный за проведение 

1. Провести совещание с воспитателями отрядов ЛТО «Панама» 

по организации мероприятий по профилактике ДДТТ среди 

детей в период работы лагеря 

 до 31.05. 2021 г. Начальник лагеря  

Щетинкина Н.И. 

2.  Назначить ответственных за организацию профилактических 

мероприятий по предупреждению ДДТТ среди воспитанников 

ЛТО «Панама» 

до 31.05. 2021 г. Инженер по ОТ и ТБ Лизуненко М.Э. 

начальник лагеря  

Щетинкина Н.И. 

заместитель начальника лагеря по воспитательной 

работе Головчак В.В.,  

  мед. работник     

3.  Оформить уголки по правилам детского дорожно-

транспортного травматизма 

до 31.05. 2021г. Инженер по ОТ и ТБ Лизуненко М.Э. 

Воспитатели отрядов 

4. Провести инструктажи с воспитанниками ЛТО «Панама» при 

проведении прогулок, туристских походов, экскурсий и 

экспедиций; перевозке автомобильным транспортом; 

движении по улицам города. 

до 05.06.2021 г. Воспитатели отрядов ЛТО «Панама» 

5. Обеспечить воспитанников ЛТО «Панама» памятками по 

правилам дорожного движения и профилактике ДДТТ  

до 5.06.2021 г. Начальник лагеря  

Щетинкина Н.И. 

6. Организовать проведение досуговых мероприятий, бесед, 

викторин, конкурсов с воспитанниками ЛТО «Панама» по 

профилактике ДДТТ 

июнь 2021 г. Воспитатели отрядов, заместитель начальника 

лагеря по воспитательной работе 

Головчак В.В. 

7. Составить план и провести комплекс мероприятий по 

предупреждению ДДТТ среди воспитанников ЛТО «Панама»  

июнь 2021 г. Начальник лагеря  

Щетинкина Н.И., 

заместитель начальника лагеря по воспитательной 

работе Головчак В.В. 

 



 

Приложение 7 

 к приказу от 18.05.2021 №272  
 

 

План мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  

для воспитанников 1-ой лагерной смены «ЛТО «Панама» 2021года 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата проведения Ответственный за проведение 

1. Конкурс-импровизация или битва миниатюр по ПДД и ППБ 02.06.2021 Организатор – Головчак В.В.. 

2. Конкурс комиксов «Безопасный маршрут» с 09.06 по 

16.06.21 

Организатор – Головчак В.В. 

3. Профилактическая беседа о правилах поведения на дорогах города. 21.06.2021 Воспитатели отрядов 

4. Распространение среди детей памяток «Как вести себя на дороге в летнее 

время», «Будь осторожен, велосипедист!» 

23.06.2021 Воспитатели отрядов 

5. Викторина «Усвоил ли ты правила безопасного поведения на дороге» 25.06.2021 Воспитатели отрядов 

 

 



 

Приложение 8 

 к приказу от 18.05.2021 №272  
 

 

План мероприятий направленных на профилактику вредных привычек и правонарушений  

 среди воспитанников 1 – ой лагерной смены ЛТО  «Панама»  на 2021 год 

 
 

№ Мероприятие 

 

Сроки, время Исполнители 

 

 

1. 

 

Спортивно – развлекательная эстафета «Здоровое поколение» (пропаганда 

ЗОЖ) 

09.06.2021 Педагог – организатор Салькова Е.М., 

Социальный педагог Муслимова А.Г. 

 

2. 

 

«Своя игра» (профилактическая игра правовой направленности: профилактика 

правонарушений, экстремизма, ответственность несовершеннолетних) 

15.06.2021 г 

 

 

Социальный педагог Муслимова А.Г. 

 

3. 

 

Игра по станциям «Путешествие по миру» (профилактика терроризма и 

экстремизма)  

17.06 2021 Социальный педагог Муслимова А.Г. 

 

4. 

 

Лекция «Здоровое питание», с привлечением врача – терапевта Центра 

медицинской профилактики   

18.06.2021 Специалист БУ «Центр медицинской 

профилактики» 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

 к приказу от 18.05.2021 №272  
План работы медицинского работника лагеря труда и отдыха «Панама» с дневным пребыванием детей на 1 смену (июнь 2021) 

№ 

п/п 

Название мероприятий Сроки 

1.  Комплектование медицинского кабинета лекарственными препаратами и   медицинским инструментарием. до открытия смены 

2.  Предварительный осмотр и проверка готовностей помещений (отрядных комнат, рекреаций, спортивного и актового 

залов, кабинетов для организации кружковой деятельности) к приему детей. 

до открытия смены 

3.  Работа с медицинскими справками, распределение детей по группам здоровья. 01-03.06. 

4.  Осмотр детей при приеме в лагерь (включая осмотр на педикулез). При открытии лагеря 

5.  Проведение контроля за санитарным состоянием помещений (отрядных и игровых комнат, туалетов, актового, 

спортивного зало) и территории лагеря. 

До открытия смены, в 

течение смены 

6.  Осуществление контроля за: организацией питания детей качеством поступающих продуктов, условиями их 

хранения, соблюдением сроков реализации, технологией приготовления блюд, качеством готовой пищи, санитарным 

состоянием и содержанием пищеблока и дежурных на гнойничковые заболевания, отбор суточной пробы, контроль 

выполнения норм питания. 

Ежедневно 

7.  Систематическое наблюдение за состояние здоровья детей, особенно за детьми с отклонением в состоянием здоровья В течение смены 

8.  Информирование начальника лагеря, воспитателей и спортинструкторао состоянии здоровья детей, рекомендуемом 

режиме для детей с отклонениями в состоянии здоровья. 

В течении смены 

9.  Организация и проведение санитарно-противоэпидемических мероприятий (утренний фильтр):  

 Осмотр кожных покровов и проведение термометрии детей 

 Профилактика педикулеза. 

При открытии лагеря, 

ежедневно 

10.  Контроль за соблюдением режима дня Ежедневно 

11.  Систематический контроль за санитарным состоянием и содержанием всех помещений и территории учреждения, 

соблюдением правил личной гигиены детьми и персоналом. 

Ежедневно 

12.  Ежедневный амбулаторный прием с целью оказания медицинской помощи (при необходимости) , активное 

выявление заболевших детей, своевременную их изоляцию, оказание первой медицинской помощи при 

возникновении несчастных случаев, транспортирование в стационар. 

Ежедневно 

13.  Немедленно сообщить в территориальные учреждения здравоохранения и госсанэпиднадзора о случаях 

инфекционных заболеваний среди детей лагеря. 

В случаях 

инфекционных 

заболеваний 

14.  Проведения оценки эффективности оздоровления детей и подростков согласно методическим рекомендациям МР 

2.4.4.0011-10. 

В течение смены 

15.  Работа по формированию здорового образа жизни с персоналом и детьми: 

 Конкурс «ЗОЖ -это модно»; 

 Конкурс стенгазеты по пропаганде ЗОЖ; 

 Беседы «Клещевой энцефалит», «Осторожно сальмонеллез», «Педикулез», COVID-19 

В течение смены 

16.  Медицинский контроль за организацией массовых и спортивных мероприятий, состоянием и содержанием мест Во время проведения 



занятий спортивных мероприятиями, наблюдение за правильным их проведением в зависимости от пола, возраста и 

состоянием здоровья детей. 

мероприятий 

 

Приложение 10 

к приказу от 18.05.2021 №272                                                          
 

План мероприятий 

по оздоровлению и профилактике заболеваний 

 воспитанников 1-ой лагерной смены ЛТО «Панама» 2021г. 

 

№ п/п Мероприятия Дата проведения 

1. Проветривание и влажная уборка помещений ЛТО «Панама»  ежедневно 

2.  Утренняя зарядка ежедневно 

3.  Осуществление контроля по организации сбалансированного питания ежедневно 

4. Проведение витаминизации ежедневно 

6. Организация подвижных игр на свежем воздухе ежедневно 

7. Беседа «Рациональное питание», «Правила личной гигиены» (Центр медицинской 

профилактики) 

по плану работы  

8. Организация спортивных мероприятий, соревнований, эстафет по плану работы 

9. Контроль за соблюдением режима дня ежедневно 

10. Работа по формированию здорового образа жизни с персоналом и детьми: 

 Беседа «Твое здоровье – в твоих руках» профилактика табакокурения; 

 игры на свежем воздухе; 

 беседы «Клещевой энцефалит», «Туляремия», «Энтеровирусная инфекция»  

 в течение смены  

по плану работы 

 

 

 

 



 

Приложение 11 

 к приказу от 18.05.2021 №272                                                          
 

 

План мероприятий 

 по профилактике экстремистских проявлений и терроризма 

 для воспитанников 1-ой лагерной смены ЛТО «Панама» 2021 года 

 

 

№ Мероприятие 

 

Сроки, время Исполнители 

 

 

 

 

1. 

 

Беседа «Административная и 

уголовная ответственность 

несовершеннолетних. Сохранность 

личного имущества. 

Комендантский час». 

 

 

 

16.06.2021 г. 

 

Инспектор по делам несовершеннолетних  

Организатор 

 Головчак В.В. 

 

 

 

 



 

Приложение 12 

 к приказу от 18.05.2021 №272                                                         

 

График генеральных уборок 

 технического персонала в  ЛТО «Панама» 

 (1 смена, июнь 2021г.) 
 

Понедельник(07.06, 14.06, 21.06) – каб.№ 102 – отрядная комната «Утята», туалетная комната, комнаты для 

проведения кружков. 

Вторник(01.06, 08.06,15.06, 22.06 ) – каб.№ 103 – отрядная комната «Арт-парад», туалетная комната. 

Среда (02.06., 09.06, 16.06, 23.06) – каб. № 205 – отрядная комната «Спортинструкторы», туалетная комната. 

Четверг (03.06, 10.06, 17.06) – каб. № 102 отрядная комната «Утята», каб.№103 – отрядная комната «Росток», 

рекреация 1-го этажа, туалетная комната. 

Пятница (04.06, 11.06, 18.06) каб. № 309 – отрядная комната «Ориентир», рекреация 3-го этажа, туалетная 

комната. 

Суббота (05.06, 19.,06) – спортивный зал, коридоры. 

 



 

Приложение 14 

к приказу от 18.05.2021 №272 



 
 

    

Приложение 14 



к приказу от 18.05.2021 №272                                                         

 

 

План мероприятий по профилактике пожарной безопасности работников и воспитанников ЛТО «Панама» на июнь 

2021 г. 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные за проведение 

1. Проверка противопожарного состояния электрооборудовании, средств 

противопожарной защиты (автоматическая пожарная сигнализация, система 

оповещения людей о пожаре), принятие мер по приведению их в пожаробезопасное 

состояние 

до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

2. Проверка наличия табличек с указанием номера телефона вызова пожарной охраны 

в административных кабинетах, на этажах, в игровых и отрядных комнатах, 

спортивном зале, на вахте 

до 31.05  Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

3. Обеспечение дежурного персонала ЛТО «Панама» средствами защиты органов 

дыхания для проведения мероприятий по эвакуации людей при пожаре 

до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

4. Обучение обслуживающего персонала мерам пожарной безопасности по 

программе пожарно-технического минимума 

до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

5. Проведение инструктажа с обслуживающим персоналом по мерам пожарной 

безопасности  

до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

6. Разработка инструкции для воспитателя по мерам пожарной безопасности до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

7. Разработка инструкции для воспитанников ЛТО «Панама» по мерам пожарной 

безопасности 

до 31.05 Инженер по ОТ и ТБ Лизуненко М.Э. 

8. Разработка плана эвакуации детей на случай возникновения пожара до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

9. Проведение инструктажа с воспитателями по мерам пожарной безопасности до 31.05 Щетинкина Н.И. – начальник лагеря 

10. Оформление стенда по пожарной безопасности  до 31.05 Шайганова Е.С. – и.о. зам. директора 

по АХР 

11. Оформление уголков по правилам пожарной безопасности  до 31.05 Воспитатели отрядов 

12. Проведение инструктажа по мерам пожарной безопасности с воспитанниками ЛТО 

«Панама» 

до 3.06 Воспитатели отрядов 

13. Презентация и раздача буклетов, памяток по пожарной безопасности в течение месяца Воспитатели отрядов 

15. Проведение практической отработки плановых эвакуаций воспитанников лагеря из 

здания при пожаре 

02.06 Щетинкина Н.И.. -начальник лагеря; 

Репкин Г.В. -уполномоченный по ГО 

и ЧС 

 



 

 

 

 

 

 
 


		2021-06-10T18:07:38+0500
	Кельбас Римма Владимировна




